

厦门雄震集团股份有限公司

600711

2006 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示..... 1

§ 2 公司基本情况简介 1

§ 3 管理层讨论与分析 2

§ 4 附录..... 4

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人姚彬捷, 主管会计工作负责人赵郁岚, 会计机构负责人赵郁岚声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息

股票简称	雄震集团	变更前简称(如有)	
股票代码	600711		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	林华坚		
联系地址	厦门市湖滨南路国贸大厦 29B		
电话	0592-5891697		
传真	0592-5891699		
电子信箱	lhj2000@600711.com		

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年 度期末增减 (%)
总资产(元)	155,495,422.48	164,429,354.68	-5.43
股东权益(不含少数股东权益)(元)	-32,605,753.20	-30,866,576.70	-5.63
每股净资产(元)	-0.54	-0.51	-5.88
调整后的每股净资产(元)	-0.54	-0.51	-5.88
	报告期	年初至报告期期 末	本报告期比上年 同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-6,142,797.30	-6,142,797.30	
每股收益(元)	-0.03	-0.03	
每股收益 ^{注1} (元)	-0.03		
净资产收益率(%)			
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (%)			

注1：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。

2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	1,616,858.97	19,709,854.97		6,737,510.00
减：主营业务成本	1,020,537.25	12,771,630.11		4,553,759.77
主营业务税金及附加		404,187.94		373,931.87
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	596,321.72	6,534,036.92		1,809,818.36
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	345,361.80	439,353.44	129,732.30	375,862.32
减：营业费用	562,600.17	495,140.84		
管理费用	2,015,269.37	4,810,856.69	871,794.19	922,607.81
财务费用	-30,273.71	1,933,801.23	1,591.43	935,980.11
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,605,912.31	-266,408.4	-743,653.32	327,092.76
加：投资收益（损失以“-”号填列）	-103,389.81	-640,524.68	-103,389.81	-1,007,767.27
补贴收入		31,953.85		
营业外收入	328.00			
减：营业外支出	30,202.38	39,685.44	5,108.38	23,219.71
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,739,176.50	-914,664.67	-852,151.51	-703,894.22
减：所得税				
减：少数股东损益		-211,340.34		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-1,739,176.50	-703,324.33	-852,151.51	-703,894.22

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表（未完成股权分置改革）

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,125		
前十名流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有流通股的 数量	种类	
鲁剑锋	147,722	人民币普通股	A 股
曹莉	111,200	人民币普通股	A 股
王云龙	107,050	人民币普通股	A 股
张永强	82,500	人民币普通股	A 股
梁春梅	80,000	人民币普通股	A 股
陈新恒	79,199	人民币普通股	A 股
刘方	77,290	人民币普通股	A 股
厦门证券登记有限公司	63,060	人民币普通股	A 股
岱捷描	61,209	人民币普通股	A 股
金京俊	60,000	人民币普通股	A 股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期一方面由于控股公司结构发生较大变化, 销售收入大幅下降, 导致公司毛利总额大幅下降, 造成了公司资金紧张的局面。另一方面, 主要控股及参股公司报告期内因产品结构调整利润下降, 造成报告期内出现较大亏损。为了改善经营状况, 公司在稳定现有业务结构的基础上加紧实施战略调整, 提高公司抗风险能力。由于战略调整不能在短期内为公司带来收益, 预计公司上半年累计净利润将出现较大亏损。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
软、硬件技术服务及配套收入	1, 253, 621. 52	785, 635. 26	37. 33
分产品			

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□适用√不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

□适用√不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

□适用√不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

□适用√不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用√不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

□适用√不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

√适用□不适用

本公司 2005 年年报被北京中证国华会计师事务所有限公司出具带强调项有保留意见, 意见详见 2005 年年报。在 2006 年第一季度, 深圳雄震科技有限公司董事会 3 名董事中只有 1 名在雄震集团董事会中任职, 本公司不再对雄震科技绝对控制, 在董事会中也是少数。同时雄震科技状况仍未得到明显改善, 公司为其所做担保仍存在巨大风险。关于退货协议及确认函, 公司董事会已责成相关负责人与雄震科技公司协商处理, 对深圳缘诺实业有限公司及北京天富科技有限公司所欠款项公司已派专人追

讨。公司 2005 年出现重大亏损，目前大量逾期贷款未归还，大部分银行账户被查封、冻结，持续经营仍存在重大不确定性。

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☒适用 ☐不适用

预计公司上半年累计净利润将出现较大亏损。

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

☐适用 ☒不适用

3.7 公司原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

☐适用 ☒不适用

厦门雄震集团股份有限公司

法定代表人：姚彬捷

2006 年 4 月 27 日

§ 4 附录

资产负债表
2006 年 3 月 31 日

编制单位：厦门雄震集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产：				
货币资金	669,111.85	6,709,288.01	42,382.72	569,458.86
短期投资	-			
应收票据		84,500.00		
应收股利	1,693,021.37	1,693,021.37		
应收利息	-			
应收账款	16,534,806.40	17,624,725.97	10,967,838.84	10,967,838.84
其他应收款	57,628,454.55	58,263,590.87	63,636,620.65	54,968,014.81
预付账款	2,454,596.02	2,284,596.02	1,683,126.77	1,513,126.77
应收补贴款				
存货	25,664,895.81	26,096,799.12	10,059,241.33	10,047,987.53
待摊费用	472,027.12	421,242.03		
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	105,116,913.12	113,177,763.39	86,389,210.31	78,066,426.81
长期投资：				
长期股权投资	3,973,681.78	4,077,071.60	23,797,536.4	23,900,926.21
长期债权投资				
长期投资合计	3,973,681.78	4,077,071.60	23,797,536.4	23,900,926.21
其中：合并价差				
其中：股权投资差额				
固定资产：				
固定资产原价	67,012,982.08	67,012,982.08	40,821,656.72	40,821,656.72
减：累计折旧	20,608,154.50	19,838,462.39	9,555,723.43	9,279,485.47
固定资产净值	46,404,827.58	47,174,519.69	31,265,933.29	31,542,171.25
减：固定资产减值准备	-			
固定资产净额	46,404,827.58	47,174,519.69	31,265,933.29	31,542,171.25
工程物资				
在建工程				
固定资产清理				
固定资产合计	46,404,827.58	47,174,519.69	31,265,933.29	31,542,171.25
无形资产及其他资产：				
无形资产				
长期待摊费用				
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计				
递延税项：				
递延税款借项				
资产总计	155,495,422.48	164,429,354.68	141,452,680.00	133,509,524.28
流动负债：				
短期借款	84,790,543.37	84,790,543.37	75,792,637.25	75,792,637.25

应付票据	5,300,000.00	5,300,000.00		
应付账款	18,614,416.93	17,624,278.78	8,423,562.44	8,423,562.44
预收账款	9,961,296.46	9,963,296.46	9,961,296.46	9,963,296.46
应付工资	284,062.02	391,419.60	116,728.02	119,085.60
应付福利费	1,535,293.26	1,548,255	304,942.06	329,751.07
应付股利	2,250,000.00	2,250,000.00	2,250,000.00	2,250,000.00
应交税金	1,552,104.30	1,384,780.28	163,830.35	138,603.45
其他应交款	81,529.71	81,144.09	55,619.12	55,328.32
其他应付款	4,698,774.94	7,616,859.11	13,144,284.58	4,345,328.45
预提费用	1,401,376.59	1,413,576.59	1,413,576.59	1,413,576.59
预计负债	60,480,764.10	60,480,764.10	60,480,764.10	60,480,764.10
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
流动负债合计	185,650,161.68	192,844,917.38	172,107,240.97	163,311,933.73
长期负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计				
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计	185,650,161.68	192,844,917.38	172,107,240.97	163,311,933.73
少数股东权益	2,451,014.00	2,451,014.00		
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	60,360,000.00	60,360,000.00	60,360,000.00	60,360,000.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额				
资本公积	12,981,485.12	12,981,485.12	12,981,485.12	12,981,485.12
盈余公积	5,435,336.23	5,435,336.23	5,435,336.24	5,435,336.24
其中：法定公益金	1,811,778.75	1,811,778.75	1,811,778.75	1,811,778.75
未分配利润	-110,318,407.31	-108,579,230.81	-109,431,382.33	-108,579,230.81
拟分配现金股利				
外币报表折算差额				
减：未确认投资损失	-1,064,167.24	-1,064,167.24		
所有者权益（或股东权益）合计	-32,605,753.20	-30,866,576.70	-30,654,560.96	-29,802,409.45
负债和所有者权益（或股东权益）总计	155,495,422.48	164,429,354.68	141,452,680.00	133,509,524.28

公司法定代表人：姚彬捷 主管会计工作负责人：赵郁岚 会计机构负责人：赵郁岚

利润表
2006 年 1-3 月

编制单位：厦门雄震集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	1,616,858.97	19,709,854.97		6,737,510.00
减：主营业务成本	1,020,537.25	12,771,630.11		4,553,759.77
主营业务税金及附加		404,187.94		373,931.87
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	596,321.72	6,534,036.92		1,809,818.36
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	345,361.80	439,353.44	129,732.30	375,862.32
减：营业费用	562,600.17	495,140.84		
管理费用	2,015,269.37	4,810,856.69	871,794.19	922,607.81
财务费用	-30,273.71	1,933,801.23	1,591.43	935,980.11
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,605,912.31	-266,408.4	-743,653.32	327,092.76
加：投资收益（损失以“-”号填列）	-103,389.81	-640,524.68	-103,389.81	-1,007,767.27
补贴收入		31,953.85		
营业外收入	328.00			
减：营业外支出	30,202.38	39,685.44	5,108.38	23,219.71
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,739,176.50	-914,664.67	-852,151.51	-703,894.22
减：所得税				
减：少数股东损益		-211,340.34		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-1,739,176.50	-703,324.33	-852,151.51	-703,894.22

公司法定代表人：姚彬捷 主管会计工作负责人：赵郁岚 会计机构负责人：赵郁岚

现金流量表
2006 年 1-3 月

编制单位：厦门雄震集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,064,144.56	
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	-2,576,421.77	344,046.65
现金流入小计	487,722.79	344,046.65
购买商品、接受劳务支付的现金	5,168,563.56	181,253.80
支付给职工以及为职工支付的现金	887,160.17	117,479.96
支付的各项税费	549,151.34	
支付的其他与经营活动有关的现金	25,645.02	572,389.03
现金流出小计	6,630,520.09	871,122.79
经营活动产生的现金流量净额	-6,142,797.30	-527,076.14
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资所收到的现金	103,389.82	
其中：出售子公司收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计	103,389.82	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额	103,389.82	
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金		
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计		
偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	768.68	
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计	768.68	
筹资活动产生的现金流量净额	-768.68	
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-6,040,176.16	-527,076.14
补充材料		
1、将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	-1,739,176.50	-852,151.51
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)		
减：未确认的投资损失		

加：计提的资产减值准备		
固定资产折旧	769,692.11	276,237.96
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销	41,648.91	
待摊费用减少（减：增加）	-50,785.09	
预提费用增加（减：减少）	-12,200.00	
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）		
固定资产报废损失		
财务费用	768.68	
投资损失（减：收益）	103,389.81	103,389.81
递延税款贷项（减：借项）		
存货的减少（减：增加）	431,903.31	-11,253.80
经营性应收项目的减少（减：增加）	1,639,555.89	-170,250.54
经营性应付项目的增加（减：减少）	-7,194,755.70	126,951.94
其他	-132,838.72	
经营活动产生的现金流量净额	-6,142,797.30	-527,076.14
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	669,111.85	42,382.72
减：现金的期初余额	6,709,288.01	569,458.86
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-6,040,176.16	-527,076.14

公司法定代表人：姚彬捷 主管会计工作负责人：赵郁岚 会计机构负责人：赵郁岚